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Milí spoluobčané,
všechny Vás v úvodu mého příspěvku zdra-
vím.
Jak čas plyne, máme tu svátek vánoční. Je to 
období radosti i nostalgických vzpomínek na 
naše drahé, kteří nás již opustili. Snažíme se 
dodržovat staré zvyky, zdobíme své příbytky 
a těšíme se na dárečky. Tak ať jsme na to dobře 
připraveni a hlavně zdrávi.
Letos jsme se mimo jiné zaměřili na výsadbu 
stromů a keřů. První výsadba proběhla 6. lis-
topadu 2021, kdy jsme vysadili 53 ovocných 
stromků při polní cestě na Skrbeň. Byla to 

výzva jak pro zastupitele a pracovníky obce, 
tak pro všechny naše spoluobčany a spol-
ky. Celkem přišlo sázet přes 60 dospělých  
a 25 dětí. Počasí nám přálo a práce šla od 
ruky. Po vysazení stromů bylo připraveno pro 
všechny drobné pohoštění.
Druhá výzva přišla 20. listopadu 2021, kdy 
jsme na pozemku v ulici Ke Kříži měli v plá-

nu vysadit 43 stromů a 40 keřů. Příprava byla 
složitější. Nejdříve jsme vyměřili jednotlivá 
stanoviště dle plánu výsadby a pokračovali 
s přípravou akce na sobotní ráno. Když přišli 
dobrovolníci, měli už připravené jámy, u nich 
položené stomky, opěrné kůly, úvazy, pletivo 
a tablety s hnojivem. Po krátké instruktáži se 
všichni pustili do práce. Počasí nám zase přá-
lo a vládla skvělá nálada.

Stejně jako při prvním vysazování přišli na po-
moc občané všech věkových kategorií, což je pa-
trno z přiložených fotek. Sešlo se nás cca 135.
Opět nechybělo občerstvení, na kterém se po-
dílely i seniorky naší obce.
Za perfektní zvládnutí akce tímto děkuji všem 
kteří pomáhali, ať už se jedná o jednotlivce, 
rodiny či naše obecní spolky.
Do budoucna máme záměr tento vysazený 
prostor doplnit odpočinkovými a sportovními 
prvky. Myslíme i na naše nejmenší, kterým 
tam chceme pořídit prostor na hraní. V nevy-
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sazeném centru celého pozemku je plánován 
dřevěný altán.
Projekt se jmenuje SAD POZNÁNÍ, kdy vy-
sazené známé i méně známé druhy a odrůdy 
budou nabízet mimořádná květenství a plody.
Věřím, že to bude oblíbené místo jak k pozná-
ní, tak k odpočinku, a navíc se na tuto akci 
bude dlouho vzpomínat.
Nyní všichni řešíme stromečky vánoční a já 
Vám přeji pod nimi krásné dárky.
Dobré zdraví a pohodu do nadcházející-
ho roku 2022 Vám přeje 

Marie Škavronková, starostka obce
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Předvánoční doba je časem, kdy se 
ohlížíme nejen za odcházejícím ro-
kem, ale také spřádáme plány na rok 
následující. 

Letošní rok nám přinesl řadu omezení spo-
jených s covidovou pandemií, ale i přesto 
se nám podařilo zorganizovat některé akce, 
které se snad i díky těmto opatřením velmi 
vydařily a těšily se velkému zájmu našich 
občanů. Poslední červencový víkend se ko-
nal koncert skupiny Stracené ráj, na který 
navázal DJ Gelatino a lze bez nadsázky 
říci, že farská zahrada praskala ve švech, 

protože se dostavilo 298 platících fanoušků 
této kapely. V prvních zářijových dnech se 
podařilo uskutečnit hody obce Křelov–Břu-
chotín s hodovou zábavou, kde opět potě-
šila všechny své příznivce kapela Roxy. 
Touto cestou bych rád poděkoval všem 
spolkům i jednotlivcům, kteří obci s touto 
akcí vypomohli. Období, kdy se nám roz-
volnily omezení a vládní opatření, využily 
mnohé spolky ke zpestření života v obci 
a zorganizovaly řadu akcí. Namátkou bych 
jmenoval hasičský víceboj, hasičskou olym-
piádu a soutěž okrsků uspořádané SDH 
Břuchotín a také Drakiádu, turnaj v Hoří-
cím míči, lampionový průvod a další akti-
vity pořádané TJ Sokol Křelov. Velmi si ce-
níme všech spolků a jejich členů, kteří v této 

nelehké době nerezignovali a aktivně 
se podílejí na zlepšení života v obci. 
Premiérou v letošním roce byl velmi 
vydařený projekt spojený s dobrovol-
nickým sběrem odpadu v obci i jejím 
okolí, čímž jsme se úspěšně zapojili 
mezi účastníky celorepublikové akce 
Ukliďme Česko. Také proběhla vý-
sadba ovocných stromků na polní 
cestě u ulice Větrná v Křelově a byla 
realizována výsadba užitkových stro-
mů a dřevin typických pro náš region 
v Sadu poznání, který je na ulici Ke Kříži 
v Křelově. 

Některé akce v době ad-
ventní nebylo možno 
zorganizovat vzhledem 
k opětovně zavedeným 
vládním opatřením, ale 
ještě se můžeme těšit na 
již tradiční vánoční obchů-
dek s řemeslnými výrobky 
Hanky Kuželové, který 
bude nabízet své výrobky 
o víkendu 18. a 19. prosin-
ce a také je možné, že pro-
běhne vánoční bruslení 24. 
prosince, které se tradičně 

koná na Zimním stadionu v Olomouci. 
Na začátku roku 2022 proběhne Tříkrá-
lová sbírka, která by se konala o víkendu 
ve dnech 8. a 9. ledna pod záštitou Cha-
rity Olomouc. Také prozatím přepoklá-
dáme, že by se mohlo podařit zrealizovat 
obecní ples, který by mohl proběhnout 
v pátek 4. února, kde by vystoupila ka-
pela Frontmen a peklo by opanoval DJ 
Gelatino. TJ Sokol Křelov plánuje dne  
4. března uspořádání maškarního plesu 
a následující den by se tradičně konaly 
dětské Šibřinky. Realizace všech těchto 
projektů je podmíněna vládními opatření-
mi ve spojitosti s Covid-19.
Obec Křelov–Břuchotín si ve svém rozpoč-
tovém opatření na rok 2022 vytyčila reali-

zaci řady zajímavých projektů, kterými by 
chtěla přispět ke zvelebení naší obce. V tom-
to nastávajícím roce je v jeho prvním pololetí 
plánováno dokončení dostavby volnočaso-
vého areálu u obecního rybníku v Křelově, 
který bude doplněn o řadu dětských her-
ních prvků a to jak pro starší děti tak i pro 
ty nejmenší. Novinkou je vybudování skate-
parku v tomto areálu, který bude situovaný 
v prostoru mezi tenisovými kurty a valem, 
ten bude sloužit ke sportovnímu vyžití 
především našeho dorostu, který k těmto 
aktivitám využívá jiné méně vhodné veřej-
né prostory. Nadále je plánována výsadba 
zeleně v obci a i jejím okolí, renovace se do-
čká střecha objektu na Sekerníku a ke kon-
ci roku 2022 proběhne i odstranění nánosů 
bahna v přilehlém rybníce. V nově vysaze-
ném Sadu poznání v Křelově je plánováno 
umístění herních prvků pro děti a některých 
stavebních úprav se dočká i obecní úřad. Sa-
mozřejmě toto jen částečný výčet akcí a pro-
jektů, které plánuje obec Křelov–Břuchotín 
realizovat v roce 2022. 
Zastupitelstvo obce se neustále snaží zlep-
šovat život v naší obci a naší prioritou je 
podpora činnosti spolkové činnosti v obci. 
Takto mi nezbývá v těchto posledních 
dnech doznívajícího roku 2021, než Vám 
popřát jménem zastupitelů obce příjem-
né a harmonické prožití vánočních svát-
ků v kruhu svých nejbližších a šťastný 
a úspěšný vstup do nového roku 2022.

David Šafář, místostarosta obce

Hody Křelov

KaŠtáneK Informuje
V listopadu jsme se v hojném po-
čtu potkali na lampionovém průvodu  
sv. Martina, který pořádá Rodinné cent-
rum Křelovský Kaštánek ve spolupráci 
s TJ Sokol Křelov. Přes nepřízeň doby 
a omezením se nám podařilo toto ven-
kovní setkání a vytvoření krásného svě-
telného průvodu za doprovodu dechové 
hudby HZS Olomouc. Poprvé jsme si 
také vyzkoušeli nové, komfortní zázemí 
pro aktivity u rybníka.

Křelovský Kaštánek zahájil v září všech-
ny pravidelné aktivity, které se nám v le-
tošním roce za dodržování všech nařízení 
i preventivního testování lektorů, podařilo 
udržet až do prosince. Všechny aktuální 
změny v programu najdete na webových 
stránkách www.krelovskykastanek.cz.
Ve středeční kaštánkovské herně Mikuláš 
s andělem nadělovali a potěšili nejmenší 
děti. V letošním roce nás ještě čeká předvá-
noční procházka a Krmení zvířátek, které 
pořádáme ve spolupráci s mysliveckým 

spolkem Křelova a Břuchotína a uskuteční 
se ve čtvrtek 23. prosince od 14.30 hodin, 
sraz na náměstí u kostela.
Za celý Křelovský Kaštánek děkujeme 
všem rodinám s dětmi, kteří nás na-
vštěvují, děkujeme za spolupráci lidem 
z místního obecního úřadu a místních 
spolků i všem svým členům, kteří zajišťu-
jí fungování rodinného centra.
Přejeme všem radostné a klidné Vánoce, 
pevné zdraví a radost po celý rok 2022! 

Renata Ratajská, předsedkyně spolku
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Zpravy Ze skoly
Konec kalendářního roku se rychle 
blíží a s ním i čas, kdy se ohlížíme 
za uplynulým rokem, vzpomínáme 
a hodnotíme. My se teď společně 
podíváme na pár měsíců od začátku 
nového školního roku, jak se nám 
dařilo ve škole.

Dne 1. září se naše škola poprvé otevřela 
pro nové prvňáčky, kterých je letos sice 
méně než jiné roky, ale o to víc se děti 
těší péči a pozornosti našich učitelek. 
Děti pracují s novými učebnicemi „Čte-
me a píšeme s Agátou“, používají Ma-
týskovou matematiku a kdo chce, může 
se učit nové alternativní písmo comenia 
script. 
Když se děti ve škole trošku rozkoukaly 
a z prázdninového režimu přešly na ten 
školní, čekal je krásný projektový den 
v Brně. Celá škola navštívila VIDU, což 
je zábavní vědecký park u brněnského 
výstaviště. Žáci zde mohli prozkoumat 
všechny zajímavé expozice a pod vede-
ním zkušených lektorů objevovali svět 
rostlin a trénovali své smysly.
Další projektový den, tentokrát ve škole, 
byl u příležitosti státního svátku 28. září, 
kdy se žáci dozvěděli historii Dne české 
státnosti, povídali si o životě a smrti krále 
Václava a také o státních symbolech. Při 
té příležitosti kreslili korunovační kleno-
ty, stavěli hrady a vyráběli papírové soš-
ky krále Václava. 
Na začátku října navštívila školu paní 
spisovatelka Tereza Pařízková, která děti 
seznámila se spisovatelskou profesí a ne-
chybělo ani autorské čtení.
Asi největším zážitkem pro nás všechny 
byla návštěva Domu moře ve Vídni. Před 
odjezdem si mladší žáci užili velké hřiště 
u Domu moře a starší žáci si prohlédli zá-

meckou zahradu. Celou dobu nám přálo 
pěkné počasí a exkurze se nad míru vy-
dařila. 
Naše děti ale nejezdí jen po výletech, ale 
jsou velmi šikovné a účastní se úspěšně 
různých soutěží. Již třetí rok se zapoji-
ly do soutěže WocaBee a opět zvítězily 
v okresním i krajském kole jazykového 
WocaBee šampionátu. V celostátním 
kole skončily na úžasném druhém místě. 
O jejich úspěchu napsal i zpravodaj Olo-
moucDnes.cz. Naše úspěchy v anglickém 
jazyce a nadšení dětí učit se jej, nás vedlo 
k rozhodnutí zařadit od příštího školního 
roku výuku AJ již od 1. třídy.
Další soutěž byla výtvarná a fotogra-
fická, pořádána Hnutím Brontosaurus 
s názvem My a příroda. Do soutěže byly 
s danou tématikou poslány krásné výkre-
sy i fotografie.
Další soutěž pořádaná Mensou České 
republiky byla Logická olympiáda 2021, 
kde své nadání, schopnost samostatného 
uvažování a pohotového rozhodování 
prokázala Johanka, která se probojovala 
mezi nejlepší soutěžící celého kraje.
Naše škola prošla ale také nelehkými dny 
kvůli onemocnění covid 19, které se ne-
vyhnulo ani dětem ani učitelkám, a přes-
to byla škola celou dobu v provozu. Velké 
poděkování patří naším učitelkám, které 
tento provoz zajistily. Děti se postupně 
vrátily do školy a 3. prosince se většina 
z nich radovala z dárků od Mikuláše. Sa-
mozřejmě, že dárečky počkaly i na zbý-
vající žáky. Ještě stále nejsme v plném 
obsazení, ale věříme, že se to brzy změní 
a nový rok 2022 přivítáme již v plném po-
čtu a ve zdraví.
Zdraví, radost a pohodu v novém roce 
přejeme také všem čtenářům tohoto 
zpravodaje.

Mgr. Jana Foksová, ředitelka školy

Vážení spoluobčané,
v naší obci se v posledním období rozmáhá nešvar spojený s poškozováním 
obecního majetku a i majetku soukromých subjektů, který se projevoval pře-
devším sprejováním po objektech v obci a rozbíjením věcí. Tato situace kulmi-
novala ve dnech 30. listopadu a 1. prosince 2021, kdy došlo na prostranství 
u rybníka v Křelové k bezdůvodnému poškození lavičky, odpadkových košů, 
informační cedule, atd. Vzhledem ke skutečnosti, že se nejednalo o ojedinělý 
případ vandalismu, musela obec Křelov–Břuchtín tuto věc předat k prošetření 
Policii ČR. 
Tímto bychom na vás chtěli apelovat, abychom se všichni podíleli na ochra-
ně našeho společného majetku a abychom byli všímavější k těmto nežádoucím 
projevům bezohlednosti.

Za obec Křelov–Břuchotín, místostarosta obce David Šafář

Setkání se spisovatelkou

Výlet do Vídně

Vítězové okresní i krajské jazykové soutěže WocaBee
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tŘÍKrálová sbÍrKa 
Ve dnech 8. a 9. ledna 2022 v naší obci 
proběhne již tradiční Tříkrálová sbírka, 
kterou je však nezbytné zabezpečit dob-
rovolnickou činností našich koledníků. 
Protože nám naši malí koledníci neustá-
le odrůstají, uvítali bychom zájem no-
vých dobrovolníků. Pokud by jste měli 
zájem výpomoci s realizací této dobro-
činné akce a chtěli si vyzkoušet koledo-
vání jako Kašpar, Melichar a Baltazar, 
kontaktujte koordinátora této akce Da-
vida Šafáře na tel. čísle 603 326 039.

S přáním hezkých Vánočních svátků
Vaši koledníci.

betlémsKé světlo
Ve pátek 24. prosince bude v předsíni 
kostela sv. Jiljí v Křelově k dispozici Bet-
lémské světlo od 10.00 až do 21.00 hod. 
Přijďte si s lampičkou či svíčkou pro sym-
bol radosti, pokoje a míru. 
Myšlenka vznikla v roce 1986 v Rakous-
ku, odkud se rozšířila do desítek zemí 
světa a k nám ho poprvé v roce 1989 
dovezli exiloví skauti až pod sochu  
sv. Václava v Praze. Odpálit si můžete 
bez shlukování za dodržení všech vlád-
ních opatření. Vzpomeňme přitom i na 
všechny oběti koronovariové pandemie 
a na všechny, kteří se podílejí na péči 
o ně. Vyprosme si pokoj a světlo Vánoc 
do našich životů. Vždyť kdo jiný, než na-
rozený Ježíš nám je může dát!

Vaše farnost Křelov–Břuchotín

V pátek 12. listopadu se uskutečnil Svato-
martinský lampionový průvod, který za-
štiťuje Křelovský kaštánek ve spolupráci 
s křelovským Sokolem. 
Sraz byl v 16.30 h s lampiony na náměstí sv. 
Jiljí u kostela. Tam tradičně proběhlo přiví-
tání všech účastníků a všem přítomným 
Martinům se ze srdce popřálo vše nejlepší 
k svátku. Poté jsme se již za tmy doprová-
zené světýlky všech nádherných lampionů 
a krásných tónů živé dechové hudby, všich-
ni přesunuli ke křelovskému rybníku. 
Tam byla pro děti připravená okružní pro-
cházka okolo rybníka za svitu loučí a u te-
nisových kurtů jsme společně přivolali sv. 

Martina. Ten nám všem popřál hodně štěstí 
a zdraví a omluvil se, že nepřivezl sníh, bo-
hužel na něj bylo moc teplo. Pro děti i do-
spělé bylo přichystáno občerstvení v podo-
bě punče a koláčků pro děti. 
Tato akce je velice oblíbená, což dokazuje 
neuvěřitelná účast. Bohužel skrze epide-
miologické opatření, toto byla poslední 
akce, pořádána Sokolem. I letos jsme muse-
li oželet Mikulášskou besídku a akci Česko 
zpívá koledy, což nás neuvěřitelně mrzí. 
Doufejme však v lepší zítřky, protkané 
skvělými zážitky z akcí, které si pro vás So-
kolové připraví. 

Kateřina Špundová, náčelnice

svatomartinsky prUvod

spolKová čInnost

Tak jako v loni, tak i letos jsme si připo-
mněli tento smutný milník v dějinách so-
kolského hnutí, a i naší republiky v období 
2. světové války. Dnes je již obecně známo, 
co se událo v noci ze 7. na 8. října roku 1941, 
a jaký dopad to pak následně mělo. Na tyto 
události bychom neměli nikdy zapome-
nout, a je zejména na nás starších, abychom 
tento odkaz dál předávali mladší generaci, 
aby si i oni uvědomili, že často nebylo tak 
dobře jako dnes. Byly války, různé repre-
se, strádání, ale našli se lidé, sokolové, kteří 
za svobodu, spravedlnost a dobro neváhali 
obětovat to nejcennější, svůj život.
Ze sokolů z Křelova byli za svou odbojo-
vou činnost vězněni František Pelíšek, Ja-
roslav Snášel a Vojtěch Vyroubal. V řadách 

královského letectva zahynul v roce 1941 
v Kanadě Svatopluk Malý. Karel Cvešpr 
strávil pět let v koncentračních táborech 
a v dubnu v roce 1945 byl ubyt při trans-
portu na území Bavorska.
Tyto oběti jsme uctili na krátkém pietním 
aktu odpoledne v pátek 8. října. Po krát-
kých projevech starostky obce paní M. Ška-
vronkové a místostarosty TJ Sokol Křelov 
br. Zinráka položili kytice u pomníku pad-
lých na Lipovém náměstí.
V úterý 5. října navštívili náčelník br. Jind-
řich Dvořák a vzdělavatel br. Jiří Vejmelka 
místní mateřskou školu a základní školu 
v Křelově, kde přítomné děti a školáky se-
známili se sokolskými tradicemi a historií. 
Ze strany dětí základní školy se setkala 
přednáška s velkým zájmem. Dokladem 
toho bylo mnoho dotazů, které děti měly. 
Že se staráme o naše nejmenší dokazuje 
široká členská základna v oddíle nejmlad-
ších dětí a i žákovských oddílech.

Jiří Vejmelka – T.J. Sokol Křelov, vzdělavatel
Foto br. Miroslav Dokoupil

pametni den sokolstva
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dynovy veCer a horiCi miC pri Umelem osvetleni
I letos jsme se rozhodli s cvičiteli, 
že uspořádáme dýňový večer. No 
a proč nevyužít doby, kdy už je 
tma a neuspořádat zároveň večer-
ní utkání v oblíbené hře, Hořícím 
míči. 
Dne 5. listopadu jsme před sokolovnu 
nachystali stoly, na které děti stavěly do-
nesené vyřezávané dýně. Zároveň se na-
chystalo hřiště na Hořící míč. 
Děti se už hrozně těšily a stavěly si své 
závodní družstva. Pro nejmenší cvičence 
jsme připravili pár strašidelných stano-
višť, kde plnili různé úkoly. Tady nám 

pomohli naše sestry z oddílu starších 
žen, naše Kmotřenky. 
Všechna utkání probíhala s plným bojo-
vým a hráčským nasazením a musím říct, 
že do hry se zapojili i rodiče. 
O občerstvení se starala Jana Kratinová 
a děti měly velký zájem o její čaj s med-
vídky. I dospělí si přišli na své, když svůj 
čaj dostali trochu vylepšený. 
Na hřišti se opět sešla prima parta našich 
dětí a i účast dospělých byla vynikající. 
Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravě a relizaci této akce a už teď se 
těším na další večerní akci. 

Jindřich Dvořák, náčelník

DRACI
Místo slunce, místo mraků
je dnes nebe plné draků.
První, druhý,
vedle třetí…
smutným nebem radost letí.
 
Přesně takhle dnes vypadalo i křelovské 
nebe při naší tradiční sokolské Draki-
ádě. K obloze se chvíli po páté hodině 
odpoledne vzneslo téměř třicet nádher-
ných draků všech možných velikostí, ba-
rev a tvarů. Mezi sebou se utkali v boji 
o draka s nejrychlejším startem, draka, 
co doletí nejvýš a oceněni byli i draci, 
kteří byli vyrobeni doma (letos se sešli 
dva). Do poslední soutěžní kategorie 
byli vybráni draci, kterým se i přes veš-
keré snažení jejich pilotů vzlétnout ne-
podařilo. Všichni vítězové získali drob-
né ceny.

Ze země tyto letecké souboje pozorovalo 
kolem sedmdesáti účastníků. 
Akce probíhala v příjemné atmosféře 
a asi po hodině byla s nastávajícím sou-
mrakem ukončena.
Draci, tak na viděnou zase příští rok, těší-
me se na vás!

Jana Nastoupilová
T.J. Sokol Křelov, cvičitelka

drakiada, nebe plne radosti KŘelovsKý oddÍl
taI jI chuan
O Taiji již bylo napsáno mnohé, a přes to 
všechno je opravdové Taiji zahaleno v ob-
láčku tajemství a nedorozumění. Je to asi 
dáno tím, že celý systém je velice komplex-
ní a jedná se hlavně o kultivaci těla a ducha. 
Ovládnutí celého systému je spíše cesta, na 
které je možné pochopit sama sebe a pro-
cítit síly působící jak v nás samotných, tak 
i ve vesmíru. K tomu je nutné uvolnění 
těla, sladění dechu s pohybem, „uvolněná“ 
koncentrace a schopnost přijmout vnitřní 
výzvu a vystoupit z komfortní zóny.
Nejprve ze všeho se začátečník učí pohybo-
vat, dýchat atd. – odstraňují se nevhodné 
pohybové návyky. Tahle fáze je jako gym-
nastika, všichni si tudy musí projít, a záleží 
jen na každém člověku, jak dlouho v této 
fázi zůstane, než si sám dovolí, aby k němu 
přišlo „aha“, a posune se dále.
Pak přichází probouzení a prociťování 
energií – vnitřní alchymie, vnímání síly, 
řádu, pochopení.
Vedlejšími účinky jsou posílení zdraví, 
imunity a mladická svěžest. A to stojí za to.
Pokud vás Taiji zaujalo přijďte si vyzkoušet, 
cvičíme vždy v úterý a čtvrtek od 18.30 h 
 v tělocvičně vedle obecního úřadu.

Závěrem bych chtěl popřát
hezké svátky bez stresů a strachu, 
a do Nového roku hlavně zdraví.

Radek Korec, trenér Tai ji
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Členové Spolku pro 
zachování histo-
rického dědictví 
obce Křelov-Břu-
chotín opět neza-
háleli. Zúčastnili 
se, mimo jiné, vý-
sadby stromů a keřů 

na ulici Větrná a Ke Kříži, orga-
nizované obecním úřadem. Proběhla 
i plánovaná brigáda vyklízení půdy 
nad OÚ Křelov-Břuchotín. Vznikly 
tak velké skladovací prostory pro 
uložení různých artefaktů, budou 
tímto zachovány pro další genera-
ce. Děkujeme všem, kteří pomohli 
spolku na této akci. 

Veselé Vánoce, úspěšný Nový rok  
a hlavně hodně zdraví

přejí členové spolku.

mame nove skladovaCi prostory

Příjemné prožití 
vánočních svátků, klid, 
pohodu a mnoho úspěchů  
v novém roce přejí 

Senioři Křelov-Břuchotín

spoleK pŘátel vody
V uplynulé době Spolek přátel vody Kře-
lov uskutečnil několik akcí. Dne 4. září 
jsme společně s obcí Křelov–Břuchotín 
uskutečnili hodové rybářské závody.
Na závodech byly dvě kategorie: děti 
a dospělí. Závodilo se o ceny, které jsme 
získali od obce, sponzorů a spolků.
Všem příznivcům děkujeme za účast 
a ještě jednou blahopřejeme vítězům.
Při závodech byl kontrolován zdravotní 
stav ryb a nebyly zjištěny žádné nemoci. 
Po závodech byla voda v rybníku v Kře-
lově i v Břuchotíně upravena.
Další tradiční akcí byl výlov rybníku 
Sekerník. Dne 20. listopadu si zde moh-
ly děti prohlédnout živé ryby, které se 
daly také koupit. Občerstvení bylo letos 
skromné s ohledem na covid 19, za co se 
omlouváme, a doufáme, že příští rok tato 
akce bude s tradičním posezením.
Někteří naši členové se zúčastnili prvního 
sázení stromků směrem ke Skrbeni, ale 
při vysazování Sadu poznání jsme převá-
želi ryby. Pravidelně na rybníku Sekerník 
sázíme nové stromy a odstraňujeme su-
ché a nemocné.

Členové spolku přejí všem občanům 

pokojné 
svátky vánoční 

a hodně úspěchů
v roce 2022.

Josef Vacek

Krásné svátky vánoční a klidný rok 2022 
Vám přeje  
starostka obce Křelov-Břuchotín

Vážení a milí spoluobčané,
blíží se nejkrásnější a nejoblíbenější svátky, Vá-
noce. Bohužel stejně jako v minulém roce není 
možné kvůli epidemiologické situaci pořádat 
žádné koncerty či besídky. Přes tuto smutnou 
skutečnost si Vás dovoluji pozvat k návštěvě 
místního kostela, kdy při dodržení protiepidemic-
kých opatření můžete být účastni svátečním Bo-
hoslužbám, nebo si prohlédnout Betlém a udělat 
si chvíli klidu pro sebe.

Program Bohoslužeb:
24. 12. 2021 ve 21.30 hod.
25. 12. 2021 v 9.00 hod
26. 12. 2021 v 9.00 hod.
29. 12. 2021 v 16.00 hod.
31. 12. 2021 v 16.00 hod.
1. 1. 2022 v 9.00 hod.

Za farnost Křelov Vám všem přeji pokojné  
a radostné prožití Vánoc.

Jaroslav Hut
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Co delaji vCely v Zime

Myslivecký spolek Křelov
 přeje všem občanům 

naší obce
 krásné svátky vánoční 

a pevné zdraví 
do roku 2022.

Konec kalendářního roku přináší pro 
včelaře trochu klidu a zvolnění, nicméně 
je vhodný čas na bilancování uplynulého 
roku, co a jak se vydařilo, co méně, co 
by bylo dobré vylepšit. Také je potřeba 
se postupně připravovat na nadcházející 
rok, opravit úly, nástavky a nářadí, při-
pravit rámky pro novou generaci včel.
Také včely nespí a pokud bylo ještě ne-
dávno teplo, tak vylétaly ven a sbíraly 
poslední zbytky pylu které našly. Jakmile 
ale teplota klesne pod cca 5–8 °C, zůstá-
vají už v úlu a vytvářejí okolo královny 
charakteristický chomáč, aby ji svým 
teplem chránily a vzájemně se zahřívaly. 
Čím větší je zima, tím těsněji se okolo krá-

lovny semknou. Vylétají pak jen ojedině-
le na krátkou vzdálenost, když vysvitne 
sluníčko a to i když je teplota okolo 0 °C, 
aby se jen proletěly a hlavně vyprázdnily.
Nedávno jsme zaznamenali v obci dvě 
mimořádné akce. Výsadbu stromů na 
polní cestě od družstva k Břuchotínu 
a výsadbu stromů v Křelově na louce nad 
Poděbradovým křížem. Velmi si ceníme 
iniciativy obce a všech zúčastněných na 
zkrášlení obce a okolí. Myslím, že i včely 
to časem ocení.
Závěrem mně dovolte, abych jménem kře-
lovských včelařů popřál pěkné, klidné vá-
noční svátky a zdraví Vám i našim včelám.

Jiří Vejmelka

Kerberos KŘelov

Klub Kerberos Křelov pořádá treninky 
v neměnném rozpisu a to každé pondě-
lí a čtvrtek v čase od 17 do 18.30 h v tě-
locvičně budovy obecního úřadu v Kře-
lově.
Zabývám se tréninkem bojových technik 
boxu a thaijskéko boxu, kterou přizpů-
sobím každému zájemci individuálně, 
rád přivítám opravdu všechny věkové 
kategorie a to děti od 8 let a dospělí ne-
omezeně. 
Všem zájemcům a příznivcům bojových 
sportů přeji klidný rok 2022.

Marek Množil, trenér klubu

restaurace cItadela
Pondělí 8. listopadu proběhlo na fortu 
XVII. v Křelově zasedání certifikační ko-
mise v rámci MAS. Jedná se o udělení 
značky HANÁ regionální produkt. 
Do rodiny certifikovaných služeb přiby-
la restaurace Citadela, která se nachází 
přímo v historických prostorách pevnosti 
Fort XVII, v části zvané reduit, která dří-
ve sloužila jako místo poslední obrany. 
Stylový hostinec má kapacitu až 130 hos-
tů. Tel. 603 706 941.

Klub KERBEROS KŘELOV 
zdraví všechny občany
obce Křelov–Břuchotín 
a do nového roku 2022

 přeje
hlavně zdraví, spokojenost 

a pohodovou náladu.



Pro fotbalisty z naší obce skončila fot-
balová sezóna malého fotbalu. 

FK Břuchotín se ve své soutěži potkával 
jednak s celky z naší obce, kterými jsou 
Křelov „A“ a Křelov „B“, a dále se sou-
peři z okolních vesnic, jako je např. Hor-
ka nad Moravou či Skrbeň, nebo také ze 
vzdálenějších obcí, jako je Svatý Kopeček, 
Bukovany, Bystrovany či Dlouhá Loučka. 

Po letní pauze celek FK Břuchotín posílil 
o nové hráče, což nejprve vedlo k nese-
hranosti, ovšem po pár zápasech se vše 
ustálilo a následovala série pěti nepro-
hraných zápasů, a poté z šesti zápasů tři 
výhry a tři prohry. V jednom utkání proti 
1. FC Skrbeň nastřílel FK Břuchotín do-
konce 13 gólů. S deseti výhrami, dvěma 
remízami a čtrnácti prohrami skončil  
FK Břuchotín na 9. místě, a to se skó-
rem 97 vstřelených branek ku 80 obdr-
ženým brankám. Dalšímu týmu z naší 
obce, a to Křelovu „A“ se bohužel ne-
zadařilo a skončil na 13. místě. Naopak 
Křelov „B“ byl nejlepším z obecních 
celků a skončil na 5. místě. V listopadu 
pak fotbalisté společně vykopali díry 
pro uchycení nových střídaček na hřišti 
v Křelově. Více informací o aktuálních 
výsledcích a rozlosování můžete najít 
na webových stránkách malého fotba-
lu www.mfolomouc.cz, nebo na face-
bookových stránkách obce či na face-
booku FK Břuchotín – @fkbruchotin. 

Závěrem tohoto příspěvku si fotbalisté 
dovolují vzhledem k blížícímu se závěru 
roku 2021 poděkovat všem spoluobčanům 
za podporu v roce 2021 a zároveň popřát 
co nejpříjemnější a pohodové svátky, klid 
v předvánočním období a v novém roce 
plno osobních i pracovních úspěchů. 

Petr Dostál

skonCila fotbalova seZona maleho fotbalU 
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3. liga B
1. Sokolka Horka A 26 169:86 42
2. MK Dl. Loučka 26 113:88 37
3. Atl. Bystrovany 26 93:49 35
4. Sokolka Horka B 26 111:74 35
5. Sokol Křelov B 26 139:81 34
6. Topmon Bukovany 26 110:90 30
7. SK Kopeček 26 68:65 25
8. Rotor LBT 26 72:90 23
9. FK Břuchotín 26 97:80 22
10. Mlha team 26 113:113 20
11. Barbar 26 100:96 18
12. Dyn. Bystrovany 26 84:107 17
13. Sokol Křelov A 26 72:103 17
14. 1.FC Skrbeň 26 33:252 -1

Ani během podzimu hasiči neotáleli 
a uspořádali hned několik akcí. První se 
konala v sobotu 11. září a jednalo se o dět-
mi oblíbenou Hasičskou olympiádu. Děti 
zdolávaly soutěžní dráhu inspirovanou 

hasičskými soutěžemi TFA (v překladu 
Nejtvrdší hasič přežije). Účastnilo se bez-
mála čtyřicet dětí, na něž čekaly v cílové 
rovince medaile a odměny. Na tuto akci 
nám finančně přispěl Olomoucký kraj.

Další akcí byla okrsková soutěž okolních 
sborů dobrovolných hasičů (Břuchotín, 
Olomouc–Chomoutov, Horka nad Mo-
ravou, Lhota nad Moravou, Hynkov, 
Příkazy, Mezice, Skrbeň). Soutěž proběh-
la v sobotu 2. října a účastnilo se jí devět 
družstev, přičemž skrbeňští hasiči vytvo-
řili týmy rovnou dva. Právě skrbeňští ha-
siči „B“ obsadili první místo v požárním 
útoku, následovaní na stupních vítězů 
Horkou nad Moravou a Lhotou nad Mo-
ravou. Naši hasiči se umístili na hezkém 
šestém místě.
Poslední akcí tohoto podzimu se stal lam-
pionový průvod Břuchotínem, při němž 
jsme uctili za podpory ostatních spolků 
padlé ve světových válkách a oslavili vý-
ročí vzniku samostatné Československé 
republiky.

Na závěr bychom chtěli popřát našim 
spoluobčanů4m poklidné prožití vánoč-
ních svátků a úspěšný vstup do nového 
roku. 
Těšíme se na setkání s vámi na akcích 
v příštím roce.

Martina Ivanova, SDH Břuchotín

podZim plny aktivit U sdh brUChotin


